CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 07/24

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando o conserto

do caminhão responsável pela manutenção das fossas em nosso Município.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

O referido caminhão tem apresentado problemas desde o mês de outubro do ano

passado, e já foi encaminhado para conserto diversas vezes, porém ainda não se obteve êxito em

seu reparo.

Por ser o único veículo capaz de realizar a coleta, já se acumulou mais de 60 fossas

que necessitam da limpeza, o que a longo prazo pode se acarretar em um problema de saúde

pública, logo é essencial a recuperação do veículo que é responsável por este serviço.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se

as devidas providências por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 07 de março de 2024.

Emerson Vidal dos Santos